REQUERIMENTO Nº______/2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Urbanismo e

Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que viabilizem o calçamento da Rua

Oliveira Santos, na Vila Contendas, Zona Rural de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Oliveira Santos, que fica localizada na Vila Contendas,

aguardam a muito tempo pelo calçamento dessa via. Uma vez que a situação do local

está dificultando o transito de pedestres, motociclistas e veículos, que convivem

diariamente com esse problema, fazendo-se necessário o calçamento desta via.

Com a realização do calçamento da Rua Oliveira Santos, na Zona Rural de

Caruaru, consequentemente haverá melhoria na qualidade de vida dos moradores do

local, circulação de pedestres, ciclistas, motociclistas e motoristas que transitam

diariamente pela localidade.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 25 de Março de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

		2021-03-26T10:12:30-0300
	Vereador Maurício Caruaru